关于选举省科协“八大” 代表及推选第八届委员会委员候选人的通知

2010-04-15

_________________：

根据《江苏省科学技术协会章程》规定，至2010年2月，省科协第七届委员会5年任期届满，经省科协七届六次全委会商定、并报省委批准，省科协第八次代表大会定于今年二季度在南京召开。这次大会是全省科协系统深入学习贯彻《中共江苏省委关于进一步加强新时期科协工作的意见》（苏发〔2009〕15号）精神之际的一次盛会，将对今后一个时期集聚我省科技创新力量，实施科教兴省战略和人才强省战略，发展创新型经济、建设创新型省份起到十分重要的作用。

为做好省科协“八大” 代表的选举和第八届委员会委员候选人的推选工作，现将《江苏省科协第八次代表大会代表名额分配原则及代表产生办法》、《江苏省科协第八届委员会委员候选人名额分配原则及推选办法》印发给你们，并就代表选举和候选人推选工作通知如下：

一、会议规模

省科协八大代表名额为750名。其中，正式代表700名，特邀代表50名。

二、代表和委员候选人名额分配

1、代表： 名（包括 名七届常委）。其中，妇女代表 名，45岁以下代表 名，企业代表 名。

2、委员候选人 名。其中，妇女委员候选人 名，45岁以下委员候选人 名，企业委员候选人 名。

三、上报材料要求

请各市科协和省级学会于 4 月 30 日前将以下材料报送省科协组宣部：

1、选举代表和推选委员候选人的书面工作报告（产生办法、程序及存在的问题等）；

2、《江苏省科协第八次代表大会代表登记表》和《江苏省科协第八届委员会委员候选人登记表》（委员候选人要求同时填写代表登记表）；

3、《江苏省科协第八次代表大会代表名册》；

4、《江苏省科协第八届委员会委员候选人名册》；

5、《江苏省科协第八次代表大会代表构成情况统计表》

6、上述材料的软盘（Word文件格式）。

7、代表和委员候选人的近期正面免冠二寸彩照2张。

上述上报材料一式2份，均要求为A4纸。表格可在江苏公众科技网上下载（http://www.jskx.org.cn）。同时将上述材料的电子版发送至邮箱：jskx88@163.com。

四、其他注意事项

1、代表和委员候选人产生后，原则上不再更换。如因特殊情况确需更换，仍应按照民主程序推选。

2、委员候选人从代表中产生。为掌握情况，在推选委员候选人时，各市科协和省级学会要及时与省科协组宣部沟通和联系。

3、有关特邀代表及组团事项，另行通知。

4、请各市科协和省级学会将负责选举代表和推选委员候选人工作的部门及负责人、联系电话于 4 月 25 日前书面报省科协组宣部。

联系电话：（025）83707253 ，86638384 （传真）

联 系 人：汤成快 吕家勇 张毅林 冯彬

附件：

1、江苏省科协第八次代表大会代表名额分配原则及代表产生办法；

2、江苏省科协第八届委员会委员候选人名额分配原则及推选办法；

3、江苏省科协第八次代表大会代表登记表；

4、江苏省科协第八届委员会委员候选人登记表。

江苏省科学技术协会

二○一○年三月十八日

主题词：科协工作 组织建设 代表委员 通知

附件1:

江苏省科协第八次代表大会代表名额

分配原则及产生办法

一、代表名额

省科协第八次代表大会代表名额为750名，其中正式代表700名，特邀代表50名。

二、 代表名额分配原则

代表名额的分配，以邓小平理论和“三个代表”重要思想为指导，深入贯彻落实科学发展观，充分调动一切积极因素，适应科学技术发展的时代要求，根据省科协所属团体的会员状况、各省辖市科技人员数量和科协各级组织的设置情况、活动开展情况，适当兼顾各类新经济组织、高新园区、开发区、科技园区的原则，统筹兼顾，合理安排。

三、代表条件

热爱祖国，坚持党的基本路线，认真贯彻党的各项方针、政策，努力实践科学发展观；具有优良的学风和严谨求实的科学精神；在从事科学技术研究、促进科技与经济结合，繁荣学术交流、推动学科发展，开展科学技术普及、提高全民科学素质等工作中成绩突出；热心科协和学会工作。

省科协第七届常务委员会委员为“八大”正式代表。

四、代表名额分配

省科协所属学会（协会、研究会）代表为300名，占正式代表总数的42.9%；各市科协代表为379名，占正式代表总数的54.1%，省科协机关、省直有关单位代表及机动名额21名，占正式代表总数的3%。

五、代表构成

“八大”代表的构成要合理，56岁以上的代表不超过代表总数的30%，55岁以下的代表不低于代表总数的70%；要特别注意推选工作在生产、科研第一线，在科技工作中做出突出成绩的中青年科技工作者为代表。一般情况下，45岁以下的中青年代表应不低于代表总数的30%，应有35岁以下的优秀科技工作者代表；企业中科技工作者代表（含公有制企业和非公有制企业科技工作者代表）和妇女代表的比例各占代表总数的15%。

六、代表产生办法

省科协所属学会（协会、研究会）的代表，需经过代表所在团体的理事会或常务理事会通过直接或间接选举的形式民主选举产生。

各市科协的代表，由各市科协根据分配的名额，结合各地情况，通过全委会或常委会民主选举产生。

其他方面的代表，由省科协与有关部门、单位、团体民主协商产生。

七、特邀代表

特邀代表主要是指关心、支持科学技术工作的专家、企业家和有关部门负责同志。特邀代表由省科协与有关部门、单位、团体民主协商产生。

附件2:

江苏省科协第八届委员会委员候选人

名额分配原则及推选办法

一、委员候选人名额

江苏省科协第八届委员会委员候选人名额为195名。

二、委员候选人条件

坚持以邓小平理论和“三个代表”重要思想为指导，深入贯彻落实科学发展观，在社会主义现代化建设和科学技术工作中作出了重要贡献，在省内外科技界、学术界具有较高的地位和声望，热心科协和学会工作，具有较强的参政议政能力。

三、委员候选人名额及构成

省科协所属学会（协会、研究会）分配委员候选人125名，约占委员候选人总数的64.1%。其分配原则为：根据各学会会员数量、学科发展趋势、活动开展情况以及在省内外的影响进行分配。

各市科协分配委员候选人50名，约占委员候选人总数的25.6%。其分配原则为：根据各市科技人员的分布情况、科协所属团体的组织现状、市、县（市、区）科协的组织建设及活动开展等因素进行分配，一般为3-5名委员候选人。其中1名委员候选人从各市科协的专职负责人中推选，其余委员候选人从各市（县）科协组织或所属团体中推选。

省科协机关、省直有关单位委员候选人及机动名额共20名，约占委员候选人总数的10.3%。。

在年龄结构方面，56岁以上的委员候选人所占比例不超过委员候选人总数的40%；55岁以下的委员候选人不低于委员总数的60%； 45岁以下的中青年委员候选人所占比例争取达到委员候选人总数的30%；应有35岁以下的优秀科技工作者代表成为委员；妇女委员候选人和企业中的委员候选人所占比例争取各达到委员候选人总数的10%。除特殊情况外，63周岁以上者一般不作为委员候选人。离退休的党政领导干部原则上不提名。

四、委员候选人推选办法

委员候选人从代表中产生。

省级学会（协会、研究会）的委员候选人，应先在学会中进行酝酿、协商，然后经委员候选人所在团体的理事会或常务理事会采取直接或间接的方式民主推荐产生；各市科协的委员候选人应通过科协全委会或常委会民主推荐产生；其他方面的委员候选人，由省科协与有关部门民主协商推选产生。

所有委员候选人人选，必须按照干部管理权限经同级党委组织部门同意后报省科协八大筹备组。

	相关附件：
	附件
江苏省科学技术协会第八次代表大会代表名册
江苏省科学技术协会第八届委员会委员候选人名册